EDITAL N.º 004/2024

SELEÇÃO DA TURMA 2025 DO MESTRADO EM DIREITO DA FURB

RESULTADO FINAL – CORREÇÃO DE NOTA

O  Colegiado do PPGD da FURB torna público o resultado final do processo seletivo        discente para a

composição da Turma 2025, nos termos do Art. 36 da Res. nº 152/2017/FURB.

RESULTADO - LINHA 1

COL. CANDIDATO(A)
ETAPA I

(50%)

ETAPAS II, III

e IV (50%)
NOTA FINAL

1 MARIA TALITA SCHUELTER 5,00 3,10 8,10

2 ANA PAULA PEREIRA 4,94 3,15 8,09

3 MARTA CRISTINA ZERMIANI 4,94 3,15 8,09

4 KEITY REIS 4,44 3,60 8,04

5 MATHEUS ANDERLE 4,25 3,20 7,45

6 LARISSA MONTEIRO DA CUNHA 4,13 3,20 7,33

7 KAROLINA LYBIA KUHNEN 4,31 3,00 7,31

8 ANA JÚLIA LOPES FERNANDES  4,25 3,00 7,25

9 MAICON CACHOEIRA 3,63 3,00 6,63

RESULTADO - LINHA 2

COL. CANDIDATO(A)
ETAPA I

(50%)

ETAPAS II, III e

IV (50%)
MÉDIA FINAL

1 PRISCILLA MONTALVÃO OUTERELO 4,81 4,30 9,11

2 OTÁVIO HENRIQUE BAUMGARTEN

ARRABAL 4,38
4,52

8,89

3 CHARLOTE INES SCHAEFER 5,00 3,50 8,50

4 STEPHANI BONASSA 4,88 3,60 8,48

5 ERICK CHARLES ARAÚJO DANTAS 4,25 3,66 7,91

6 SIMONE TATIANA HÜTHER BATISTELLA 4,69 3,10 7,79

7 DANIEL MICHEL SOBOTKA 4,38 3,40 7,78

8 HELOÍSE TEIXEIRA LEMOS 4,38 3,20 7,58

9 RONALDO BRUTTI REIS  4,13 3,30 7,43

10 MUNIQUE SOARES FELIX 3,88 3,50 7,38

11 FERNANDA MACHADO DA SILVA SANTOS 4,13 3,00 7,13

12 RAQUEL SOUZA DA SILVA 3,69 3,40 7,09

13 ARIADNE HELLENA ROVEDA GONÇALVES 3,44 3,15 6,59

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

1. Todos os candidatos que participaram das etapas da seleção foram classificados, sendo destinadas, 09 (nove) para

a Linha 1 e 13 (treze) à Linha 2.

2. Acerca das matrículas, os interessados em efetivá-las poderão entrar em contato com a secretaria do PPGD,

ppgd@furb.br, para confirmar e receber as orientações necessárias para os procedimentos.

Blumenau, 16 de dezembro de 2024.

Prof. Dr. Leonardo da Rocha de Souza

Coordenador do PPGD da FURB

mailto:ppgd@furb.br